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udsættes for dramatiske og negative ændringer i beskæftigelsen. Socialdemokratiet afsætter 50 mio. 
kr. til formålet, der finansieres inden for den afsatte arbejdsmarkedsramme. 

Til nr. 707 

Sygefravær ved børns sygdom. 
Nedbringelse af sygefravær kræver en særlig indsats over for medarbejdere med mindre børn, 

hvor barnets første sygedag sjældent rækker, og problemet for den enkelte er særligt stort, når et barn 
er indlagt på hospital. Derfor skal vi skabe mulighed for »bedsteforældreordninger« for familier, der 
ikke har egne bedsteforældre i nærheden, og vi skal sikre forældre til børn indlagt på sygehus mu- 
lighed for at være sygemeldt sammen med børnene. Socialdemokratiet afsætter 45 mio. kr. til for- 
målet. 

Til nr. 708 

Afvisning af besparelser på revalidering. 
Socialdemokratiet afviser regeringens besparelser på revalideringsydelsen 

Til nr. 709 

Indsats over for akademikere og it-medarbejdere. 
Den stigende arbejdsløshed rammer ikke blot ufaglærte og mennesker bosat i landets yderområ- 

der. Også medarbejdere med længerevarende uddannelse fyres, og inden for it-området og på dele af 
det akademiske arbejdsmarked er arbejdsløsheden forholdsvis stor. Det rammer specielt de nyud- 
dannede, og derfor er der brug for en særlig indsats over for disse grupper. ArbejdslØse akademikere 
skal ind på nye jobområder, hvor de også kan bidrage til at udvikle virksomhederne. Derfor foreslår 
vi en isbryderordning. Det samme gælder arbejdsløse it-medarbejdere, hvor vi foreslår en mere om- 
fattende handlingsplan. 

Til nr. 710 

Forsøg med vinterbyggeri. 
En række grupper på arbejdsmarkedet er særlig hårdt ramt af den stigende arbejdsløshed. Det gæl- 

der bl.a. håndværkere inden for byggeriet. Ud over en positiv beskæftigelseseffekt ved fremrykning 
af offentlige investeringer i boliger, skoler og kloakker er der også på længere sigt brug for at be- 
kæmpe vinterarbejdsløshed i byggefagene. Derfor vil Socialdemokratiet i samarbejde med byggeri- 
ets organisationer etablere en forsøgsordning, der giver et effektivt svar på vinterbyggeri og plan- 
lægningen her fra såvel bygherre som mester. Socialdemokratiet afsætter over 2 år 10 mio. kr. til for- 
målet. 

Til nr. 711 

Pulje til langtidsarbejdsløse. 
Den stigende arbejdsløshed medfører, at flere risikerer at falde ud af dagpengesystemet. Derfor er 

det afgørende, at der skaffes arbejde tidligst muligt til de arbejdsløse, der ellers risikerer langtidsar- 
bejdsløshed. Ud over uddannelse og jobtræning, der er målrettet til potentielle jobåbninger, vil der med 
en stigende arbejdsløshed være brug for en mere intensiv indsats over for de tusinder, der inden for 
et år risikerer at miste dagpengeretten. For at sikre, at de enkelte arbejdsmarkedsråd prioriterer denne 
indsats, etableres en pulje, der særkilt finansierer aktiviteter i den sidste del af dagpengeperioden. 

Til nr. 712 

Servicejob og seniorinitiativer. 
I de senere år er beskæftigelsen for mennesker over 50 år forbedret, men med stigende arbejds- 

løshed risikerer denne aldersgruppe i højere grad længerevarende arbejdsløshed, og specielt for men- 
nesker over 55 år er det vanskeligt at få et arbejde, når de er fyret. Staten har selv bidraget til pro- 
blemet i forbindelse med massefyringer i staten, hvor statsansatte over 50 år i højere grad blev fyret 
end ansatte under 50 år. 

Det er uacceptabelt for den enkelte og modarbejder behovet på længere sigt for, at vi bliver læn- 
gere på arbejdsmarkedet. Derfor skal der indføres en særlig afgift på 50.000 kr. ved fyring af med- 


